第 2 回 淀川流域治水協議会 大阪府域分会

日 時：令和２年１１月２６日（木）

１５:００  ～  １６：００

                  場 所：守口門真商工会館 3Ｆ 会議室

                  参加者：別添参加名簿のとおり

議 事 概 要

①議事

 １）これまでの協議会での意見等について

２）新たな関係機関の参加について

３）構成員の取り組みについて（事例紹介）

４）流域の特徴を踏まえた流域対策について

５）今後の進め方について

 上記内容を会議資料のとおり説明し、情報を共有した。

②構成員からの主な意見

 〇現状の取り組みも流域治水に資する事業として、関係各位と協力しながら

着実に推進していく考えである。（複数構成員より同旨）

 〇災害に強いまちづくりを目指して、近隣各市の皆さんと同じような共通し

た課題を持っているので協力していきたい。（複数構成員より同旨）

第 2 回淀川流域治水協議会 大阪府域分会 参加名簿

1.構成員

（敬称略・順不同）

別添 参加名簿

機関名 構成員 出席者名 備考
淀川河川事務所長 三戸　雅文 分会長

淀川ダム統合管理事務所長 藤原　克哉

大阪府
河川整備課長

(代理) 課長補佐
矢野　定男

大阪市 工務担当部長 安田　英明

吹田市
吹田市長

(代理) 下水道部 管路保全室 室長
宮原　一雅

高槻市 高槻市長 濱田　剛史

守口市
守口市長

(代理) 副市長
中村　誠仁

枚方市 枚方市長 伏見　隆

茨木市
茨木市長

(代理)  建設部 下水道施設課 参事兼水路係長
馬場　克二

八尾市
八尾市長

(代理) 都市整備部 土木建設課長
木村　智哉

寝屋川市 寝屋川市長 広瀬　慶輔

松原市 松原市長 欠　席

大東市
大東市長

(代理) 街づくり部 都市整備室 水政課長
寺師　伸一

柏原市
柏原市長

(代理) 都市デザイン部都市管理課　参事兼課長補佐
柳　育雄

門真市
門真市長

(代理) まちづくり部長
木村　克郎

摂津市 摂津市長 森山　一正

藤井寺市
藤井寺市長

(代理) 都市整備部まち保全課 参事兼課長代理
尾花　克也

東大阪市
東大阪市長

(代理) 下水道部下水道計画総務室 室次長
大田　好茂

四條畷市 四條畷市長 欠　席

交野市
交野市長

(代理) 理事兼都市整備部長
有岡　暢晋

島本町 島本町長 山田　紘平

水資源機構関西・吉野川支社 淀川本部長 佐々原　秀史

近畿地方整備局

2.オブザーバー

（敬称略・順不同）

機関名 部署名 出席者名 備考
近畿地方整備局 大阪国道事務所 中口　和巳 副所長

近畿農政局 農村振興部　設計課 藤原　裕史 農業土木専門官

大阪管区気象台 気象防災部　予報課 能瀬　和彦 大規模氾濫対策気象官